
SERVCOM 
COMÉRCIO E SERVIÇO 

Fortaleza, 21 de janeiro de 2015 
A, Prefe~ura Municipal de Mucambo 

Comissão Permanenle de Licitação 
Referente ao Pregão Presencial nº 9/2015.01 .05.01.FME 

Data de Abertura: 22/01/2015 Horário: 13:00h 
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação 

Endeteço: Av. Construtor Gonçalo Vidal, SN, Centro, MUCAMBO - CE 

Proponente: SERVCOM COMÉRCIO E SERVIÇO 
Endereço: Rua Espírito Santos, 286 -Bairro Piei CEP 60.440.775 Fortaleza-ce 
CNPJ/CPF: 21.214.766/0001-49 CGF.: 06.382.698-4 

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS. PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME RELAÇÃO DE ITENS ABAIXO, REFERINDO-SE AO 

P.P.Nº 9/2015.01.05.01FME CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, LIMPEZA, EXPEDIENTE, COPA E COZINHA 

Ô DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E SEC. DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO 

ANEXO. 

2 
ITEM 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

e 10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 

25 

LOTE2 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QUANT. R$ UNIT. 

ALMOFADA Pi CARIMBO Nº 4 UND 48 RS 6,67 
APAGADOR PARA OUAORO BRANCO PCT. 70 RS 10,59 
APAGADOR PARA QUADRO NEGRO UNO. 28 R$ 10,91 
APONTADOR OE LÁPIS UNO. 700 RS 0,29 
BALÃO ARTE LÁTEX PCT C/50 UNO. 240 RS 5.39 
BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO UNO. 100 R$ 3,77 
BORRACHA BICOLOR UND. 600 R$ 2,41 
BORRACHA PONTEIRA PllAPIS UNO. 1600 R$ 0,13 
CADERNO 12 IM TERIAS CAPA DURA UNO. 220 R$ 11,58 
CADERNO 8 MA TÊ RIAS UNO. 180 RS 10,73 
CALCULADORA DE MESA A PILHA (12 DIGITO$) UNO. 8 R$ 19,62 
CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA AZUL UNO. 1000 R$ 0,59 
CANETA ESFEROGRAFICA PRETA UNO. 800 R$ 0,59 
CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA UNO. 600 RS 0,59 
CARTOLINA COMUM UNO. 600 RS 0,44 
CARTOLINA DUPLA FACE UNO. 1200 RS 0,75 
CARTUCHO Pi IMPRESSORA JATO TINTA 122 PRETO UNO. 17 RS 60,48 
CARTUCHO P/ IMPRESSORA JATO TINTA N° 21 UNO. 18 RS 61,90 
CARTUCHO Pi IMPRESSORA JATO TINTA Nº 22 UNO. 18 RS 59,$3 
CARTUCHO PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA 122 COLOR UNO. 17 RS 60,48 
CD ROOM GRAVAVEL UNO. 900 RS 1,88 
CLIPS GALVANIZADO 210 CI 100 ex 200 RS 2.15 
CLIPS GALVANIZADO 610 CI 50 ex 200 RS 3,43 
COLA COLORIDA ( CONJ C/ 6 UNI) 90G CJ 140 RS 7.28 
COLA ESCOLAR BRANCA 90GR T8 100 RS 1,37 

RUA ESPIRITO SANTOS, 286, BAIRRO: PICI ,CEP: 60.440.775, FORTALEZA· CE 
INSCRITA NO CNPJ N'. 21.214.766/0001-49- E C.G.F Nº. 06.382.698-4 

FONE: (85)3879-2648 
EMAIL: SERVCOM 286@GMAIL.COM 

R$TOTAL 
RS 320,16 
RS 741,30 
RS 305.48 
RS 203,00 
RS 1.293.60 
RS 377,00 

RS 1.446,00 

RS 208.00 
RS 2.547,60 
RS 1.931,40 
RS 156.96 
R$ 590.00 
RS 472,00 
RS 354,00 
R$ 264,00 
R$ 900,00 
R$ 1.028,16 
R$ 1.114,20 
R$ 1.071,54 
R$ 1.028,16 
R$ 1.692,00 

RS 430,00 
RS 686,00 
R$ 1.019,20 
RS 137,00 



3 
ITEM 

1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 

8 
9 

( 10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

20 
21 
22 
23 
24 
25 

\., 

4 

ITEM 

1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 

8 
9 
10 
11 
12 

SERVCOM 
COMÉRCIO E SERVIÇO 

VALOR TOTAL DO LOTE: 2 
vinte mil, trezentos e dezesseis reais e setenta e seis centavos 

LOTE3 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QUANT. RS UN!T. 

COLAGLITER ex. 44 R$ 10,08 

COLA ISOPOR 90G TB. 120 R$ 2,44 
COPO OESCARTAVEL 150 ML PCT COM 100 PCT. 1000 R$ 3,96 

COPO OESCARTAVEL 180 ML PCT C 100 PCT. 1000 R$ 4,49 

COPO OESCARTAVEL 50ML PCT C/100 PCT. 475 R$ 3,81 
CORRETIVO LIQUIDO A BASE DAGUA TB. 60 RS 0.99 
DVD GRAVAVEL UNO. 1200 R$ 2,53 
E.V.A COLORIDO FOLHA 600 RS 3.47 

ESTILETE LARGO UNO. 60 RS 1.96 
ESTOJO DE CANETINHA PONTA GROSSA ESTJ. C/6 EST. 60 RS 24,83 
ESTOJO DE CANETINHA PONTA GROSSA ESTJ. C/6 EST. 120 RS 24,83 
EXTRATOR OE GRAMPO SIMPLES UNO. 78 RS 4,86 
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12x30 UNO. 340 RS 0,74 
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 X 50 UNO. 380 RS 4.46 
FITA DECORATIVA CORES VARIADAS RL. 30 RS 3.37 
FITA GOMAOA 38 X 50 UNO. 540 RS 17,65 
FITA GOMAOA 45 X 50 RL. 540 RS 15,38 
GIZ DE CERA C/ 12 GRANDE CORES VARIADAS ex. 340 RS 3.06 
GRAMPEADOR MEDIO CAP DE 25FLS UNO. 48 RS 46,79 
GRAMPEADOR METALICO GRANDE CAP. 40FLS UNO. 48 RS 20,82 
GRAMPO PI GRAMPEADOR 26/6 C/ 1.000 UNO / ex. 100 RS 6.84 
JOGOS EDUCATIVO \. - UNO. 705 RS 27,31 
LAPIS DE COR GRANDE C/12 ~ ex. 555 RS 5.83 
LAPIS GRAFITE PRETO N-2 " , UNO 3550 RS 0,25 
LIVRO OE ATA 100 FOLHAS UNO. 70 RS 11,94 

VALOR TOTAL DO LOTE: 3 
setenta mil, duzentos e cinco reais e quarenta e três centavos 

LOTE4 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QUANT. R$ UNIT. 

LIVRO OE LITERATURA UNO. 1000 RS 
LIVRO DE PONTO UNO. 30 RS 
MARCA TEXTO UNO. 100 RS 
PAPEL 40KG C/200 A4 RESMA 40 RS 
PAPEL 60KGR PCT. 40 RS 
PAPEL CELOFANE FOLHA 300 RS 
PAPEL DUPLEX FOLHA 600 RS 
PAPEL LAMINADO VARIAS CORES FOLHA 450 RS 
PAPEL MADEIRA FOLHA 1000 RS 
PAPEL OFICIO A4 ex C/10 ex. 140 RS 
PAPEL SEDA FOLHA 2400 RS 
PASTA AZ LOMBO LARGO UNO. 355 RS 

RUA ESPIR!TO SANTOS, 286, BAIRRO: PICI ,CEP: 60.440.775, FORTALEZA. CE 
INSCRITA NO CNPJ N'. 21.214.766/0001-49- E C.G.F Nº. 06.382.698,4 

FONE: (85)3879-2648 
EMAIL: SERVCOM 286@GMAJL.COM 

4,39 
12.98 
2,97 

21.23 
28,76 
o .• 7o 
1.59 
0,92 
0,60 

179.30 
0.31 
6.91 

R$ 20.316,76 

RSTOTAL 
RS 443.52 

RS 292.80 
RS 3.960,00 

RS 4.490.00 

RS 1.809.75 
RS 59.40 
RS 3.036.00 
RS 2.082.00 
RS 117.60 
RS 1.439,80 
RS 2.979,60 
RS 379,08 
RS 251,60 
R$ 1.694,80 
R$ 101,10 
RS 9.531.00 
R$ 8.305,20 
RS 1.040.40 
RS 2.245,92 

RS 999,36 

RS 684,00 
RS 19253.55 
RS 3.235,65 
RS 887,50 
RS 835,80 
RS 70.205,43 

RSTOTAL 
RS 4.390,00 
RS 389.40 
RS 297,00 
RS 849.20 
RS 1.150,40 
RS 210,00 
RS 954.00 
RS 414.00 
RS 600.00 
RS 25.102.00 
RS 744,00 
RS 2.453,05 



r 

... -- ___ e-

SERVCOM 
...,-~·COMÉRCIO E SERVIÇO 

13 PASTACATAL0G030SAC0S UND. 170 RS 5,78 RS 982,60 
14 PASTA CLASSIFICADOR COMERCIAL UNO. 200 RS 2,20 RS 440.00 
15 PASTA PLÁSTICO C/ TRILHO UNO. 200 RS 6.91 RS 1.382,00 
16 PASTA POLIONOAS 2 CM UND. 300 RS 4,05 RS 1.215,00 
17 PASTA POLIONDAS 4 CM UNO. 300 RS 4.39 RS 1.317,00 
18 PASTA SUSPENSA UND. 300 RS 3,50 RS 1.050.00 
19 PEN DRIVE 4G UNO. 24 RS 30,88 RS 741 ,12 
20 PERFURADOR METÁLICO C/2 FUROS P/20 FOLHAS OE PAPEL UNO. 40 R$ 10, 18 RS 407.20 
21 PINCEL ATÔMICO PRETO UNO. 300 R$ 2,97 RS 891 .00 
22 PINCEL A TOMICO AZUL UNO. 300 R$ 2,97 RS 891,00 
23 PINCEL ATÓMICO VERMELHO UND. 100 R$ 8,91 RS 891,00 
24 PINCEL PARA TINTA GUACHE UNO. 240 R$ 1,15 RS 276,00 
25 PLACA DE ISOPOR 15mm FOLHA 1200 R$ 4,29 R$ 5.148,00 
26 RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30<:m UNO. 2000 R$ 1,30 RS 2.600,00 
27 TESOURA 21CM (GRANDE) UNO. 18 R$ 12,02 R$ 216,36 
28 TINTA GUACHE 15ml cl 6oores ex. 600 R$ 3,91 R$ 2.346,00 
29 TINTA PARA TECIDO. UND. 140 R$ 36,06 R$ 5.048,40 

VALOR TOTAL DO LOTE: 4 R$ 63.395,73 
sessenta e três mil, trezentos e noventa e cinco reais e setenta e três centavos 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:! R$ 153.917,92 
cento e cinquenta e Ires mil, novecentos e dezessete reais e noventa e dois centavos 

A. PROPONENTE SERVCOM COMÉRCIO E SERVIÇO, ASSUME INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS DA LEI FEDERAL N" 8.666193 E ALTERAÇÕES 

POSTERIORES E. ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTA NO EDITAL OE PREGÃO PRESENCIAL t!.. 9J201S,01.01FME, COM DATA OE ABERTURA -<) 

MARCADA PARA O DIA 22 DE JANEIRO DE 2015 ÀS 13HOO. NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. ~ -

A PROPONENTE SERVCOM COMÉRCIO E SERVIÇO, ASSUME AINDA. SOB AS PENAS DA LEI, QIJE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PROOUTOS 
OSJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A 
TODAS AS ClÂUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL. 

a PROPONENTE SERVCOM COMÉRCIO E SERVIÇO, ASSUME AINDA. INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, QUE SERÃO 
XECIJTAOOS CONFORME EXJGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, SENDO ENTREGUES NO ALMOXARIFADO NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO. EM 

CONFORMIDADE COM AS CONDIÇÕES E PRAZOS ESTABELECIDOS NO EDITAL. NO TERMO CONTRATUAL E NA PROPOSTA VENCEDORA 00 
CERTAME, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, COl'ITADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA. NO PERIODO A CONTAR DA 
ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2015, PODENDO SER PRORROGADO NOS TERMOS DA LEI Nº 8.666193 E SUAS 
AI T~RAf.O~S 

A PROPONENTE SERVCOM COMÉRCIO E SERVIÇO, AFIRMA QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA. ESTÃO INCLUSOS TODOS OS 

TRIBUTOS.ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS., FISCAIS, E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMEl'lTOS OE PESSOAL, 

CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO. INCLUSIVE A MARGEM OE LUCRO. 

A PRCPONENTE SERVCOM COMÉRCIO E SERVIÇO , AFIRMA QUE. ASSUMIMOS A GARANTIA DOS ITENS CONTRA QUALQUER DEFEITO DE 

FABRICAÇÃO. SOB PENA DE. CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO. TER OS ITENS DEVOLVIDOS E A EMPRESA SUBMETIDA AS PENALIDADES DA 

LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO OE FORNECEDORES MUNICIPAIS. 

DADOS DO REPRESENTANTE da empresa Que assinar à o Termo de Contraio. oonfcrme oonsta no RegislfO ee Emp1esêrio é a Sra. Lua na Maria Ramos da 
Silva. b:asilei:a, sol!eira. empresária, portaoora do CPF/MF n•. 610.468.853-59. e da C.I. nº 2008143524-0 - SSPISP. 

RUA ESPIRITO SANTOS, 286, BAIRRO: PICI ,CEP: 60.440.775, FORTALEZA- CE 
INSCRITA NO CNPJ Nº. 21.214.766/0001-49· E C.G.F Nº . 06.382.698·4 

FONE: (85)3879-2648 
EMAIL: SERVCOM 286@GMAILCOM 



SERVCOM 
COMÉRCIO E SERVIÇO 

VALIDADE DA PROPOSTA: 65 (sessenta e cinco) dias, a oontar da data da data da ap,esenlação da mesma. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: no p,azo de 10 (dez) dias, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra. 

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: de aoordodo o Edital 

o 

o 

RUA ESPIRITO SANTOS, 286, BAIRRO: PICI ,CEP: 60.440.775 , FORTALEZA· CE 
INSCRITA NO CNPJ N'. 21.214.766/0001-49· E C.G.F N'. 06.382.698-4 

FONE: (85)3879-2648 
EMAIL: SERVCOM 286@GMAJL.COM 

Representante legal 



( 

Fortaleza, 21 de janeiro de 2015 

A, Prê<feitura Municipal de Mucambo 
ATT.: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
Referente ao Pregão Presencial nº 9/2015.01.05.01.FME 
ABERTURA: 22/01/2015 Horário: 13:00h 
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação 
Endereço: Av. Construtor Gonçalo Vidal, SN, Centro, MUCAMBO· CE 

1 • --• -

Prezados Senhores, apresenuimos a Vossas Senhorias proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL n. 9/2015.01.05.01FME cujo objeto e a Aquisição de material permanente, ltmpeza, expediente, copa e cozinha 
destinados a manutenção das Escolas Municipais e Sec. de Educação, conforme especificações constantes do Anexo I, parte 

integrante deste processo. 

Assumimos inteira submissão aos preceitos da Lei federal n~ 8.666/93 e alterações posteriores e, ás clausulas e condições prevista 

no Edi tal de Pregão Presencial n. 9/2015.01.05.01FME, com data de abertura marcada para o dia 22 de janeiro de 2015 ás ~ 

13h00, na sala da Comissão de Liciuição. _ 

~ ' 
Assumimos ainda, sob as penas da Lei, que temos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos 

Q nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste 

edital. 

e 

Ademais, assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalicia e 
contratual. sendo entregues no almoxarifado no municipio de Mucambo, em conformidade com as condições e prazos estabelecidos 
no Edital, no Termo Contratual e na proposta vencedora do certame. no prazo de 10 (dez} dias, contados a partir do recebimento 
da Ordem de C~~pra,. n~. período a cont~r da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2015, ~do ser prorrogado nos 

PROPOSTA DE' PREÇOS· REFERENTE AOS LOTES ARREMATADOS ~ 
Item Qtd. Unld. Descrição dos Produtos - LOTE 1 Vr. Unitario (RS) Vr. Total (R$) 

1 6 UND APARELHO DE TELEVISÃO 32" LCD RS 1.329,21 RS 7.975,26 

2 4 UND AR CONDICIONADO TIPO SPLITER 12.000 BTUS RS 1.741 ,55 RS 6.966.20 

3 4 UND AR CONDICIONADOR 18 BTUS R$ 2.842,76 RS 11. 371 ,04 

4 4 UNO BEBEDOURO INOX CAP 120LTS 3 BICOS RS 2.881 ,57 RS 11.526,28 

5 2 UND BEBEDOURO INOX CAP 50LTS 2 BICOS RS 2.697,23 RS 5.394,46 

6 24 UNO BLRO DE MADEIRA COM TRAMPO EM MELMIINICO 2 GAVETAS RS 308,53 RS 7.404,n 

7 24 UND BLRO DE MADEIRA COM TRAMPO EM MELM\INICO 3 GAVETAS RS 327,94 RS 7.870,56 

8 fO UND CADEIRA P/ REUNIAO C/BRAÇO FRONTAL EM FORMICA, ASSENTO E RS 228,97 RS 2.289,70 

9 1200 UND CARTEIRA ESCOLAR TIPO UNLVERSLTARLA METALICA ESTOFADA C RS 74,52 RS 89.424,00 

10 4 UND FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS 420L RS 2.702,07 RS 10.808,28 

11 6 UNO FREEZER VERTICAL 360L RS 2.305,25 RS 13.831,50 

12 6 UNO IMPRESSORA MUL TIFUNCIONAL A LASER RS 387, 11 RS 2.322,66 

13 12 UND MESA REDONDA Pi REUNIAO 1MT MELAMINICO R$463,n RS 5.565,24 

14 6 UNO MICROCOMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR CORE,HD RS 1.833,73 RS 11.002,38 

15 10 UNO NOTEBOOK INTEL Ci 4GB DE MEMORIA RAM HD OE 500GB RS 2.221,82 RS 22.218,20 

16 6 UNO PROJETOR MULTIMÍDIA 2500LUMIS RS 2.324,66 RS 13.947,96 

17 6 UNO REFRIGERADOR DUPLEX 360L TS RS 1.930,75 RS 11. 584,50 - · 18 10 UNO TELA PARA PROJEÇÃO 1,20 X 1,80 MT RS 475,41 RS 4.754,10 
duzentos e quarenta e se1s mll, duzentos e cinquenta e sete reais e quat ro centavos TOTAL=> RS 246.257,04 

Avenida Bernardo Manuel, 7845 Loja 6 • Serrinha CEP 60741-600 - Fortaleza, CE - Brasil. 
A P DE LIMA FERREIRA-ME CNPJ: 17.842.883/0001-80 Inscrição Estadual: 06.507.860-8 
Fone/Fax: (85) 3493 6660 - (85) 99606454 c.ferreirame@hotmail.com 



Item Qtd. Un1d. Descrfç!o dos Produtos • LOTE V Vr. Unitarto (RS) Vr. Total (RS) 

1 70 ex. ACIDO MURIATICO 12 X 1000 ML RS 47, 14 RS 3.299 ,80 

2 120 ex. AGUA SANITARIA 12 X 1000 ML RS 23,75 RS 2.850,00 

3 70 UND. BALDE DE PI.ÁSTICO CAP.10 LITROS C/ALÇA RS 6,47 RS 452,90 
4 70 UND. BALDE DE PLASTICO CAP.15LTS C/ ALÇA RS 7,50 RS 525,00 

5 50 UND. BALDE PLASTICO CAP. 15 LITROS COM ALÇA RS 7,50 RS 375,00 

6 10 UND. BALDE PLASTICO CAP.10 LITROS C/ ALÇA RS 6,47 RS 64,70 

7 20 Rl. BARBANTE SISAI. RS 17,81 RS 356,20 

8 50 ex. CERA LIQUIDA INCOLOR 12 X 1000 Ml RS 94,29 RS 4.714,50 

9 30 ex. CERA LIQUIDA INCOLOR 12 X 500 Ml RS 47, 14 RS 1.414,20 

10 120 UND. CESTO PARA LIXO TELADO R$ 3,04 RS 364,80 

11 1000 PCT. COPO DESCART AVEL 150 ML PCT COM 100 R$ 4, 11 RS 4.110,00 

12 1000 PCT. COPO DES( ARTAVEL 180 ML PCT C 100 R$ 4,65 RS 4.650,00 

13 500 P(T. COPO PLASTICO DESCARTAVEL 50 ML R$ 3,95 RS 1.975,00 -e 14 30 UNO. DEPOSITO DE PLASTICO COM TAMPA MÉDIO R$ 79,54 RS 2.386,20 V 15 140 ex. DESINFETANTE EUCALIPTO 6 X 2000ML RS 29,69 RS 4.156,60 

16 140 ex. DESINFETANTE PINHO 6 X 2000ML RS 38,00 RS 5.320,00 
17 80 UND. DETERGENTE 500Ml ex C/24 RS 1,99 RS 159,20 
18 140 ex. DETERGENTE CÔCO LIQUIDO 24 X 500ML RS 48,50 RS 6.790,00 
19 140 ex. DETERGENTE NEUTRO LIQUIDO 24 X 500 Ml RS 39,39 RS 5.514,60 

20 60 UND. ESCOVA PARA ROUPAS RS 3,59 RS 215,40 

21 250 PCT. ESPONJA AÇO N'2 C/ 20 X 25GR R$ 2,37 RS 592,50 

22 500 UND. ESPONJA DUPLA FACE RS 0,79 RS 395,00 

23 90 UNO. FLANELA RS 2,16 RS 194,40 

24 100 UNO. NSETICIOA AEOROSOL 300 ML RS 15,21 RS 1.521,00 

25 160 PCT. KIT ClEARFLEX (/5 RS 7,29 RS 1.166,40 

26 1320 UNO. LIMPADOR MULTIUSO 500 ML RS 31,67 RS 41.804,40 
27 240 UNO. LUSTRA MÓVEIS RS 7,03 RS 1.687,20 

28 140 UNO. LUSTRA MOVEIS 200Ml RS 7,03 RS 984,20 

29 36 UNO. LUVA PARA SERVIÇOS GERAIS RS 4,99 RS 179,64 

30 30 PAR LUVAS PARA SERVIÇOS GERAIS RS 4,99 RS 149,70 

e noventa e oito mu, trezentos e sessenta e oito reats e sessenta centavos TOTAL e> RS 98.368,54 

Item Qtd. Unld. Oescrtção dos Produtos • LOTE VI Vr. Unltarfo (RS) Vr. Total (RS) 

1 750 UNO. PANO DE CHÃO RS 2,80 RS 2.100,00 

2 300 UNO. PANO DE CHÃO ALVEJADO RS 2,52 RS 756,00 

3 160 PCT. PANO DE CHÃO AVELUDADO PCT C/3 RS 3,50 RS 560,00 

4 200 PCT. PANO DE LIMPEZA MULTIUSO PCT C/ 5 RS 7.15 RS 1.430,00 

5 80 UNO. PANO DE LIMPEZA PERFLEX RS 7, 15 RS 572,00 

6 «o UNO. PANO DE PRATO RS 2,80 RS 1.232,00 

7 140 FRO. PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FARDO C/16X4 ROLOS 30M RS 39,03 RS 5.464,20 

8 70 PCT. PAPEL TOALHA 23 X 23CM C/ 100 RS 9,26 RS 648,20 

9 240 UNO. PASTILHA SANIT ARJA 30GRS RS 2,90 RS 696,00 

10 120 UNO. PEDRA SANITÁRIA RS 2,90 RS 348,00 

11 144 FRASCO POLIDOR OE ALUMJNIO 500ML RS 2,95 RS 424,80 

12 30 ex. POLIDOR DE ALUMINIO C/ 12 X 500 ML RS 35, 38 RS 1.061,40 
13 150 UNO. PURIFICADOR DE AR 400 ML RS 12,12 RS 1.818,00 
14 60 UNO. RODO C/ BASE PLASTICA T Nlt. PORÃO 30CM RS 6,3• RS 380,40 

"(,0 
Avenida Bernardo Manuel, 7845 Loja 6 Serrinha CEP 60741-600 - Fortaleza, CE - Brasil. 
A P DE LIMA FERREIRA- ME CNPJ: 17.842.883/0001-80 Inscrição Estadual: 06.507.860·8 
Fone/Fax: (85) 3493 6660 -(85) 99606454 c.ferreirame@hotmail.com 



(N,.,..,.,........., .'íl )Ô,), ~ 

15 100 UNO. RODO DE PLASTICO 50CM - -, <S \.;:)U ~<.!.) 

16 70 UNO. RODO PLA5TICO 30 CM RS 6,34 RS 443,80 
17 60 UNO. SABÃO DE CÔCO EM BARRA 50 X 200GR R$7,13 RS 427,80 
18 30 UNO. SABÃO EM BARRA 50 X 200GR RS 6,91 RS 207,30 
19 60 UND. SABÃO EM PÓ 20 X 500GR RS 4,68 RS 280,80 
20 100 UNO. SACO Pi LIXO 110L C/100 RS 34,91 RS 3.491 ,00 
21 7000 UNO. SACO PLASTICO P/ LIXO CAP. 100L RS 0,35 RS 2.450,00 
22 4010 UNO. SACO PLASTICO PARA LIXO CAP 40LITROS RS 0,29 RS 1. 162,90 
23 20 UND. SODA CÁUSTICA 500GR RS 7,81 RS 156,20 
24 20 UNO. TOUCAS DESCARTÁVEIS PCT C/ 100 RS 19,30 RS 386,00 
25 90 UNO. VASSOURA DE BIDÉ RS 3,01 RS 270,90 
26 600 UND. VASSOURA DE PALHA RS1,14 RS 684.00 
27 110 UND. VASSOURA DE Pf LO RS 7, 15 RS 786,50 
28 600 UNO. VASSOURA PALHA RS 1, 14 RS 684,00 

e 29 140 UNO. VASSOURA PIAÇAVA Nº3 RS 6,20 RS 868,00 
30 60 UNO. VASSOURÃO TIPO GARI 40CM RS 29,00 RS 1.740,00 
31 60 UNO. VELA PARA FILTRO RS 4,83 RS 289,80 

trinta e dois mil, quatrocentos e oitenta reais TOTAL=> R$ 32.480,00 

Item Qtd. Unid. Descrição dos Produtos • LOTE VII Vr. Un1tarto (RS) Vr. Total (R$) 

1 200 UNO. AVENTAL DE PLÁSTICO RS 5,22 RS 1.044,00 
2 8 UNO. COADOR OE CAFE EM TE COO DE ALGODÃO T 1Wi G RS 5,23 RS 41,84 
3 3 UNO. CONCHA PARA SERVIR ARROZ ALUMINIO RS 9,11 RS 27,33 
4 24 UNO. DEPOSITO DE PLASTICO C/ TAMPA 5 PEÇAS P / MANTIMENTOS RS 77,77 RS 1.866,48 

5 4 UNO. ESCUMADEIRA PARA SERVI ARROZ ALUMINIO RS 18,43 RS 73,n 

6 5 UNO. JARRAS EM PALSTICO CAP. 5L RS 15,53 RS 77,65 

7 250 UNO. PANO DE PRATO RS 2,80 RS 700,00 

8 32 UNO. PANO PERFEX 60X33CM C/5 RS 7,13 RS 228, 16 
9 3 UND. TOUCA DESCARTAVEL C/ELA5TICO RS 19,26 RS 57,78 
10 15 UNO. XICARA EM VIDRO P / CAFE C/ PIRES CONJ. C/06 RS 61,40 RS 921,00 

cinco m i e trinta e sete rea1s e noventa e seis centavos TOTAL=> RS 5.037,96 

Q ,---------------------l'lva~,,~,o,=G~t,oo~a,~<1~,a~p~r~op'='o~s:'!'ta~:~1,:R):i-;38:'z'l".':'14':'3'l",,.54~-.,,.,.-'""""'-... -· __ _, 

trezentos e oitenta e dois mil, cento e quarenta e três reais e sessenta centavos 

Dados da Proponente: 
Razão Social: AP OE LIMA FERREIRA·ME 
Endereço: Avenida dos Expedicionários, NO 8591 Loja C Bairro: Parque Dois Irmãos CEP 60.411-135 • Fortaleza, CE 
CNPJ/CPF: 17.842.883/0001·80 CGF.: 06.507.860·8 
Dados Bancários: CONTA CORRENTE · 13.848·7 AGENCIA- 4293·5 

Prazo de entrega dos produtos: no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra . 
Validade da proposta 65 dias 

Obs: Declaro para os devidos fins que o empresa assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos. e que serão 
ex-ecutados comforme exigenda editalicia e contratual ,e que serão inidadas a partir da data de recebimento da ordem de 
compra.Declara ainda que tem pleno conhecimento, ace;tação e cumprira as obrigações contidas no anexo J • termo de 
referencia deste edital. 

''- Avenida Bernardo Manuel, 7845 Loja 6 • Serrinha • CEP 607 41-600 - Fortaleza, CE - Brasil. 
' > A P DE LIMA FERREIRA- ME CNPJ: 17.842.883/0001-80 Inscrição Estadual: 06.507.860-8 
'/ Fone/Fax: (85) 3493 6660 - (85) 99606454 c.ferreirame@hotmail.com 

/ 



o 

o 

©DwJ~7.1íl IY~ 
Obs: Declaro paro os devidos f;ns que nos valores apresentados acima, estão ;~'frufos~ tâbutos, encargos 
trabalhistas, previdenciarfos, fiscais e comercio;s, taxas, fretes, seguros, deslocamento pessoal, custos e demais despesas 
que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive o margem do lucro. 

Obs : Delcaro ainda , que assumimos a garantia dos itens contra qualquer defeito de fobdcoção, sob pena de. constatado 
alguma imperfeição, ter os itens devolvidos e o empresa submetido os penalidades da lei, além do registro do folho no 
cadastro de fornecedores municipais. 

Avenida Bernardo Manuel, 7845 Loja 6 Serrinha CEP 607 41-600 - Fortaleza, CE · Brasil. 
A p DE LIMA FERREIRA- ME CNPJ: 17.842.88310001-80 Inscrição Estadual: Oô507.860-8 
Fone/Fax: (85) 3493 6660 - {85) 99606454 c.ferreirame@hotmai l.com 


	img0205
	img0206
	img0207
	img0208
	img0209
	img0210
	img0211
	img0212

